
— Real Decreto 1334/1999, de 31 de julio, por la que se aprueba la norma general de
etiquetado, presentación y publicidad de los productos alimenticios (BOE n.º 202, de 24
de agosto): Art. 1 y art. 5.

— Reglamento 2008/543/CE de 16 de junio por el que se establecen normas de desarrollo
del Reglamento (CE) núm. 1234/2007, de 22 de julio de 20007, en lo que atañe a la
comercialización de aves de corral (DO L 157, de 17 de junio de 2008): Artículo 5, apartados
2, 3, 4 y 5.

Sanción: 200 euros.

Plazo de interposición de recurso de alzada: Un mes, contado a partir del siguiente al de su
publicación.

Órgano competente para resolver el recurso de alzada: El Director General de Salud Pública
del Servicio Extremeño de Salud.

Mérida, a 30 de octubre de 2009. El Secretario General, RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.

SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO

ANUNCIO de 5 de noviembre de 2009 sobre notificación de acuerdo de
incoación del procedimiento para declarar el incumplimiento de las
condiciones y la obligación de reintegro de subvención en el expediente 
n.º AU-1497-03. (2009084354)

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación ordinaria a la interesada D.ª
María José Roales Hidalgo del acuerdo de incoación del procedimiento para declarar el incum-
plimiento de las condiciones y la obligación de reintegro dictado en el expediente arriba refe-
renciado, sobre solicitud de subvención para el establecimiento de desempleada como traba-
jadora autónoma, se notifica, a los efectos prevenidos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificado por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y renumerado
por la Ley 24/2001, de 27 de diciembre, el mencionado acuerdo de incoación de fecha 7 de
septiembre de 2009 que dice lo siguiente:

“Como consecuencia de las actividades de control efectuadas por esta Dirección General se
constata el incumplimiento de la obligación de realizar la actividad como trabajadora autóno-
ma durante al menos cuatro años desde la fecha de alta en el Régimen Especial de Trabaja-
dores Autónomos, establecida en el artículo 9.a) del Decreto 216/2000, de 10 de octubre,
por el que se regula el programa de subvenciones para el establecimiento de desempleado
como trabajador autónomo, y aceptada formalmente por la beneficiaria de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 5 del citado Decreto.

Lunes, 30 de noviembre de 2009
32994NÚMERO 230



Por tanto, de conformidad con lo establecido en el artículo 10 del Decreto 216/2000, de 10
de octubre, en relación con el artículo 10 del Decreto 77/1990, de 16 de octubre, que regula
el Régimen General de Concesión de Subvenciones, y el artículo 2 del Decreto 3/1997, de 9
de enero, sobre devolución de subvenciones, procede iniciar el procedimiento para declarar
la obligación de reintegrar la subvención percibida.

En su virtud, y en base a las atribuciones conferidas por el ordenamiento jurídico,

ACUERDO:

Primero. Iniciar el procedimiento para declarar la obligación de reintegrar la subvención
concedida a D.ª María José Roales Hidalgo por importe de 2.433,26 €, en concepto de renta
de inserción para el establecimiento de desempleada como trabajadora autónoma, habiéndo-
se aplicado para el cálculo del importe la correspondiente proporcionalidad en relación al
tiempo de mantenimiento de la actividad (1.006 días).

Segundo. Notificar a la interesada la incoación del procedimiento, concediéndole un plazo de
quince días durante los cuales, y de conformidad con lo establecido en el artículo 84 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, podrá alegar y presentar los documentos y justifi-
caciones que estime oportunas.

Mérida, a 7 de septiembre de 2009. La Directora General de Empleo, Fdo.: Ana María Rosado
Cabezón”.

El expediente se encuentra en el Servicio de Economía Social y Autoempleo de la Dirección
General de Empleo, sito en Paseo de Roma, s/n., 3.ª Planta, Módulo C, de Mérida, donde
podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 5 de noviembre de 2009. La Directora General de Empleo del Servicio Extremeño
Público de Empleo, ANA MARÍA ROSADO CABEZÓN.

• • •

ANUNCIO de 5 de noviembre de 2009 sobre notificación de acuerdo de
incoación del procedimiento para declarar el incumplimiento de las
condiciones y la obligación de reintegro de subvención en el expediente 
n.º AU-1506-03. (2009084355)

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación ordinaria al interesado D.
Ángel Blázquez García del acuerdo de incoación del procedimiento para declarar el incumpli-
miento de las condiciones y la obligación de reintegro dictado en el expediente arriba refe-
renciado, sobre solicitud de subvención para el establecimiento de desempleado como traba-
jador autónomo, se notifica, a los efectos prevenidos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificado por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y renumerado

Lunes, 30 de noviembre de 2009
32995NÚMERO 230


		2009-11-27T18:49:14+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




